令和７年（2025 年）７月７日

 城陽市議会議長  乾   秀 子 様

                                     総務常任委員長  上 原   敏

請 願 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の請願を審査の結果下記のとおり決定したから、会議規則第１４３条第１項の規定により報告します。

記

受理

番号

受 理

年月日
件   名 紹介議員 請願者の住所及び氏名

委員会

の意見
審査結果 措置

7－4 7.6.9 水道料金の大幅な値下げや

生活応援の支援策などを求

める請願書

西  良倫 城陽市寺田今堀１４－２８

   岡本 やすよ

城陽市寺田樋尻７８－４３

   中辻 政美

城陽市富野南垣内５－８

  谷口 公洋

 不採択

7－5 7.6.9 包括的民間委託の懸念が解

消された上での契約を求め

る請願

語堂 辰文

西  良倫

   岡田 計男

   嶋路 裕子

   滝澤 松代

 不採択

   湯川 佳鶴子

西 和代

亀井 成美

萩尾 八重子

牛田 美穂

福富 雅哉

藤元 清

野村 嶬

吉田 喜一

片岡 眞治

令和７年（2025 年）７月７日

 城陽市議会議長  乾   秀 子 様

                                     建設常任委員長  谷   直 樹

請 願 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の請願を審査の結果下記のとおり決定したから、会議規則第１４３条第１項の規定により報告します。

記

受理

番号

受 理

年月日
件   名 紹介議員 請願者の住所及び氏名

委員会

の意見
審査結果 措置

7－3 7.5.26 適格請求書等保存方式（イ

ンボイス制度）の廃止、も

しくは見直しを求める請

願

本城 隆志

城陽市平川古宮２１-１２

 曽賀野 宏美

 不採択